
 

1 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 32/2019   

pro týden:  
19. 8. 2019 – 25. 8. 2019   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE 

V pátek 16. srpna 2019 

proběhlo veřejné 
zasedání zastupitelstva 

obce Loužnice na velkém 
sále v kulturním domě.  

Na programu bylo 

představení domovních 
čističek a možnosti 

získání dotace. Tento 
projekt přijel představit 

pan projektant a 

zástupce firmy, která 
tyto domovní čističky 

vyrábí. Podmínkou o 
požádání dotace je počet 

čističek na určitou část 
území, to se bohužel 

v Loužnici nedaří, jelikož 

ani Ti, kteří poslali 
v dotazníku, že by měli o 

čističku zájem na 
zasedání nepřišli.  

 

Celého zasedání se 
zúčastnila malá část 

obyvatelstva a většina 
dala přednost posezení 

na zahrádce restaurace.  
Na zasedání se jednalo 

také o podání dotace na 

opravu požární nádrže – koupaliště, koupi cisterny pro SDH Loužnice, řešení vandalismu v obci, problém 
projíždějících motorkářů od Železného Brodu do Loužnice a další témata.  

Vše bude zapsáno v usnesení a zápisu zastupitelstva obce na úřední desce.  
http://www.louznice.com/2012/  

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
http://www.louznice.com/2012/


 

2 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

ZÁVODÍCÍ MOTORKÁŘI 
Vždy, za suchého počasí se silnice ze Železného Brodu do Loužnice stává závodní dráhou. 

Průjezd tímto úsekem je opravdu nebezpečný, motorkáři se zde sjíždějí, aby závodili. 
Ten hluk, který je slyšet v přilehlých obcích a obzláště v Loužnici a domech, které se silnicí sousedí je 

hrozný, ani po zavolání na linku 158 se situace nezlepší a víkendové dny se zde promění na závodní okruh. 
Otáčení na křižovatce pod semaforem není žádnou překážkou. 

Obecní úřad Loužnice bude podávat další stížnost na Policii ČR a další orgány.  

 
Poslední vážná nehoda se stala 9.8.2019  

Vrtulník záchranářů přiletěl pro vážně zraněného motorkáře na silnici I/10 u Železného Brodu. Možnou 
příčinou je jezdecká chyba ve vysoké rychlosti. Jak to bylo ve skutečnosti, ale ukáže až policejní 

vyšetřování. 

https://www.facebook.com/ftvprimazpravodajstvi/videos/2613363405364507/UzpfSTExOTk5NDQ1NTc6MT
AyMTc5NTkwMDI1NDU1NjQ/  

 

 
 

V případě, že se Vám tento stav, 
kdy motorky hučí celé víkendy a 
dny, kdy je hezké počasí, také 
nelíbí, bude v obchodě 
v Loužnici připravena výzva pro 
Policii ČR k podepsání. 
 
 

 
 

 

https://www.facebook.com/ftvprimazpravodajstvi/videos/2613363405364507/UzpfSTExOTk5NDQ1NTc6MTAyMTc5NTkwMDI1NDU1NjQ/
https://www.facebook.com/ftvprimazpravodajstvi/videos/2613363405364507/UzpfSTExOTk5NDQ1NTc6MTAyMTc5NTkwMDI1NDU1NjQ/
https://www.facebook.com/ftvprimazpravodajstvi/videos/2613363405364507/UzpfSTExOTk5NDQ1NTc6MTAyMTc5NTkwMDI1NDU1NjQ/


 

3 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ  
Otevírací doba: 

čtvrtek 17.00 – 22.00 hod 
pátek 18.00 – 22.00 hod 

Budete si moci pochutnat na: pikantní směs na topinky, pečená anglická 
slanina 

A na čepu: Rohozec 10°, Rohozec 12°a Svijany 11°. 

  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dovolená - praktický lékař - MUDr. Jan Žwak 
 

19. 8. - 23. 8. 2019 ………. celý týden 
 

Nové telefonní číslo ordinace praktického lékaře 

MUDr. Jan Žwak: 778 422 942 
 

Zastupující lékař- MUDr. Lejsková, tel: 483 397 026 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PETICE ZA OPRAVU SILNICE 
V obchodě v Loužnici máte možnost podepsat petici ohledně havarijního stavu 
silnice ze Zásady přes Huť. 
 
Oprava silnice Huť - Zásada 
Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním. 
Petici sestavil Michal Bernat, nar. 30. 7. 1980, bytem Huť 25, 468 26 Huť 
 
Vážení, 
my, níže podepsaní občané, prostřednictvím této petice žádáme, aby byla 
v roce 2020 provedena oprava silnic III/28741 a III/28743 v úseku Huť - Zásada. Tato oprava je slibována Libereckým 
krajem již mnoho let, ale nebyla provedena. Kvůli havarijnímu stavu komunikací, máme strach o svoji bezpečnost a 
zdraví. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

4 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

SVATBA V LOUŽNICI 
Historicky první svatební obřad u zvoničky v Loužnici se konal 10. srpna 2019.   
Své ANO si před starostou obce Marcelem Tilerem, paní matrikářkou, svatebčany a občany Loužnice, řekli Andrea 
Červenková a Josef Krutiš. 
Novomanželům Krutišovým gratulujeme a přejeme hodně štěstí, klidný a spokojený život v Loužnici. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

VÝMĚNNÝ POBYT VE FRANCII  
Ve dnech od 7. 8. 

do 14. 8. 2019 
proběhl další 

výměnný pobyt 
v rámci přátelství 

obcí Zásada (s 

podporou obcí 
Loužnice a 

Držkova) a 
francouzským 

městem 

Demouville 
v Normandii.  

Pobytu se 
zúčastnilo 21 

účastníků. Letos 
nebyla doprava 

do Normandie 

autobusovou 
dopravou, ale letecky. 

Na každý den byl připraven velmi zajímavý program, kdy 
návštěvníci z Čech poznávali krásy a zajímavosti 

Normandie. 

Slavnostním vyvrcholením bylo odhalení cedule „Zásada“ při 
vjezdu do města Demouville a přivítání na radnici města.  

Letošní rok se slaví 5 let od podepsání smlouvy o 
partnerství a tato smlouva byla v Demouvillu potvrzena. 

Zástupci města a organizátoři této akce ve Francii byli 
oficiálně pozváni do Zásady a Loužnice v letošním roce 

v čase adventu, kdy by měla být smlouva podepsána také 

v Zásadě.  
Výměnné pobyty se konají každý rok, kdy jezdí rodiny, ti si 

musí hradit cestu a dopravu ve Francii, ubytování, jídlo a 
další hradí hostitelské rodiny. Podmínkou je: „ubytuješ, 

jedeš“. Následně další rok jedou do Francie děti, pro ty je 

celý pobyt z velké části plně hrazen. 
Velký dík patří městysu Zásada a obci Loužnice za jejich 

velkou podporu při organizaci těchto výměnných pobytů. 
 

 

 
 

 
 

 
https://www.ouest-france.fr/normandie/demouville-14840/demouville-le-jumelage-avec-

zasada-fete-ses-cinq-ans-

6477446?fbclid=IwAR3idmRH37KBtyhLJopiSz1o7o1m4Tt4W2DzdJt40STmStezVwr0E-c37_4  
 

 
 

 

 
 

https://www.ouest-france.fr/normandie/demouville-14840/demouville-le-jumelage-avec-zasada-fete-ses-cinq-ans-6477446?fbclid=IwAR3idmRH37KBtyhLJopiSz1o7o1m4Tt4W2DzdJt40STmStezVwr0E-c37_4
https://www.ouest-france.fr/normandie/demouville-14840/demouville-le-jumelage-avec-zasada-fete-ses-cinq-ans-6477446?fbclid=IwAR3idmRH37KBtyhLJopiSz1o7o1m4Tt4W2DzdJt40STmStezVwr0E-c37_4
https://www.ouest-france.fr/normandie/demouville-14840/demouville-le-jumelage-avec-zasada-fete-ses-cinq-ans-6477446?fbclid=IwAR3idmRH37KBtyhLJopiSz1o7o1m4Tt4W2DzdJt40STmStezVwr0E-c37_4


 

6 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Loužnici svoz proběhne  
v sobotu 7. 9. 2019 v 11.10 – 11.20 hodin.  

Před budovou Obecního úřadu 



 

7 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 



 

8 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
21. srpna 1968, během noci, naši vlast zaplavilo přes půl milionu vojáků, šest tisíc tanků, osm 

set letadel a dva tisíce děl. Žádné kontrarevolucionáře nenašli, zato však v zemi, kde se v té 
době šířila naděje na svobodnější život, zatkli a odvlekli do Sovětského svazu vrcholné 

československé politické představitele a zabili desítky nevinných obětí. Posléze na dlouhou 
dobu převzali moc bezcharakterní jedinci opírající se o sovětské bodáky... 

Nezapomeň! 



 

9 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

ZE SVĚTA 
ZÁSADA 
Další ročník hudebního festivalu v Zásadě ZasTenRock proběhl v sobotu 17. srpna 2019. Na podiích se 

střídala jedna kapela za druhou, počasí přálo a tak areál fotbalového hřiště byl plný k prasknutí 
návštěvníků. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

11 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

SVĚTLÁ POD JEŠTĚDEM – ZÁSADA  

Opravené varhany v kostele sv. Mikuláše ve Světlé pod Ještědem díky sbírce, benefičním koncertům a 
šikovným varhanářům ze Zásady na Jablonecku opět nádherně hrají. 

 

https://www.facebook.com/liberec.rozhlas/videos/626669137827524/  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

https://www.facebook.com/liberec.rozhlas/videos/626669137827524/


 

12 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

TURNOV  

„Horolezectví – Z Českého ráje na vrcholy 
světa“, sobota 7. září 2019 ve 14.00 hodin 

 
Po několika letech spojených s přípravou 

a čtyřech letech vlastní realizace, tj. po 

demolici původní galerie, výstavbě nové 
budovy, řešení interiéru a instalaci 

exponátů, monitorů, dataprojektorů a 
další audiovizuální techniky, po celé řadě 

jednání a papírování se dostavil dlouho 

očekávaný výsledek. Expozice 
„Horolezectví – Z Českého ráje na vrcholy 

světa“ je hotova a její slavnostní otevření 
se uskuteční v sobotu 7. září ve 14.00 

hodin v atriu muzea za účasti vedení 

Libereckého kraje, zástupců města Bad Schandau, partnera projektu, města Turnov a dalších významných 
hostů. 

Realizací nové horolezecké expozice se Muzeum Českého ráje pro některé z nás stalo místem splněných 
přání a jednoho z velkých snů. Ten se v průběhu prací někdy měnil v noční můru a nejen mně, ale všem, 

kteří se na realizaci podíleli, přinesl mnoho bezesných nocí. Ale tak už to s naplňováním snů bývá. O tom ví 
své ti, kteří podobné sny a přání mají, a kteří se hlavně nevzdávají. Jsou urputní tak, že přidělávají lidem ve 

svém okolí vrásky a šediny, ale na druhou stranu tím, že to nevzdají, činí sobě a hlavně jiným radost. A já 

doufám a také si to moc přeji, aby radost z otevření nové expozice, kterou turnovské muzeum splácí dluh 
jednomu z největších fenoménů Českého ráje, návštěvníci, kteří k nám zavítají, sdíleli s námi. 

Vznik expozice horolezectví, která je prozatím největším a nejsložitějším projektem v historii Muzea 
Českého ráje, a to jak svou velikostí, tak rozsahem prací, významně doplní stálou nabídku pro návštěvníky. 

Ti se mohou těšit nejen na moderně a netradičně koncipované interiéry původní galerie muzea, ale i na 

nové odpočinkové zóny v atriu, které postupně naplní doprovodné programy pro děti i dospělé, pro 
horolezce, pamětníky, i pro ty, kteří se o tento sport jenom zajímají. 

Nosným prvkem nové atraktivní části muzea, která je nejen svým námětem, ale i architektonickým řešením 
v rámci České republiky jedinečná, je geometrická polygonní struktura, která vytváří analogii skalního 

města, ale zároveň plně respektuje původní umístění velkoplošné malby Mikoláše Alše „Bitva pod Hrubou 
Skálou“. Návštěvník tak v bezprostřední blízkosti tohoto obrazu pomyslně stoupá stylizovanou krajinou, a 

kromě její struktury vnímá pomocí textů, fotografií, exponátů a audiovizuálních efektů důležitá sdělení a 

příběhy. Tímto řešením se autorům projektu podařilo nejen maximálně využít daný prostor, ale zároveň 
vytvořit novou platformu pro muzejní edukaci a zábavu, jejíž obsahová náplň zcela přirozeně vychází z 

významné tradice našeho regionu. Chcete-li se tedy o horolezectví v Českém ráji dozvědět více, chcete-li se 
projít po naší via ferratě – přijďte. Těšíme se na vás. 

Vladimíra Jakouběová, ředitelka Muzea Českého ráje 

https://www.turnovskovakci.cz/obce-skoly/a-je-to-tady-muzeum-ceskeho-raje-v-turnove-otevira-novou-
stalou-expozici/?fbclid=IwAR0Xqz-8wKKVnmQYB-iqYLmDlNz7l_xj45Al1ORiHkUphJu4jd2OGYBpuQ8 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

https://www.turnovskovakci.cz/obce-skoly/a-je-to-tady-muzeum-ceskeho-raje-v-turnove-otevira-novou-stalou-expozici/?fbclid=IwAR0Xqz-8wKKVnmQYB-iqYLmDlNz7l_xj45Al1ORiHkUphJu4jd2OGYBpuQ8
https://www.turnovskovakci.cz/obce-skoly/a-je-to-tady-muzeum-ceskeho-raje-v-turnove-otevira-novou-stalou-expozici/?fbclid=IwAR0Xqz-8wKKVnmQYB-iqYLmDlNz7l_xj45Al1ORiHkUphJu4jd2OGYBpuQ8


 

13 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

LIBERECKÝ KRAJ - Rada Libereckého kraje na 

posledním jednání rozhodla o poskytnutí dotace 
jednotkám požární ochrany. Finanční prostředky obdrží 

14 obcí regionu. Dotace je určená na pořízení 
dopravního automobilu a výstavbu či rekonstrukci 

hasičské zbrojnice. Celková výše finančního příspěvku z 

rozpočtu Libereckého kraje činí 7 673 771 korun. Kraj 
na tento účel obcím přispívá již od roku 2016 

každoročně několika miliony korun. 
V souvislosti s přidělením dotace od Ministerstva vnitra 

- Generálního ředitelství Hasičského záchranného 

sboru České republiky si obce podaly žádost o přidělení 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje. Z předložených 

14 žádostí je 12 žádostí na nákup dopravního 
automobilu a 2 žádosti na výstavbu či rekonstrukci hasičské zbrojnice. 

„V srpnu loňského roku jsme obdrželi od ředitele Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje 

potvrzení o přidělení dotace od ministerstva vnitra konkrétním obcím. V únoru 2019 byl seznam žadatelů 
rozšířen o obec Hrubá Skála. Od roku 2013 dal kraj na vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů více 

než 130 milionů korun," vysvětlil hejtman Martin Půta. 
 

Přehled žádostí a výše dotace Libereckého kraje v korunách: 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
http://www.nasejablonecko.cz/ 

 

http://www.nasejablonecko.cz/


 

14 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

VALDŠTEJN - Se začátkem letních 

prázdnin odstartovaly na Valdštejně i 
oblíbené speciální dětské prohlídky s 
rytířem a princeznou. Ty si od začátku 
července nenechalo ujít přes dva tisíce 
lidí. 
Hrady a zámky se v období letních 
prázdnin snaží pro rodiče s dětmi 
vymýšlet nejrůznější zajímavé programy, 
které by byly vtipné a zároveň naučné. Ne 
jinak tomu je i na hradě Valdštejně. 
Stejně jako v minulých letech, i letos 
zařadil jeden z nejstarších hradů Českého 
ráje do svého „repertoáru" oblíbené 
dětské prohlídky s loupeživým rytířem. S 
ním děti pátrají po pokladu a společně se 
snaží zlomit dávnou kletbu, která na rytíře 
byla seslána. 

Cestou za pokladem se (nejen) dětští 
návštěvníci dozvědí zajímavosti ze 
středověkého dobývání hradu, poznají 

hladomornu či tajemná zákoutí původní zříceniny Valdštejna. Na konci cesty je čeká vytoužený poklad a glejt se 
zásadami rytířství, který je odměnou za jejich statečnost. 
Druhým typem dětské prohlídky je putování hradem s princeznou Kateřinou. Právě Kateřina, s přízviskem „ze 
Strážnice", byla poslední dochovanou majitelkou, která skutečně na Valdštejně žila. Společně s ní se děti vydávají po 
stopách dávných pověstí z Českého ráje, přičemž na konci cesty je čeká vzácný poklad. Cestu k pokladu lemují známé i 
méně známé postavy z českorajských pověstí, jako např. Bílá paní či víla Jizerína. S princeznou se navíc návštěvníci 
podívají do běžně nepřístupného místa hradu, kterým je nádherný krov barokní kaple sv. Jana Nepomuckého. Prohlídku 
zpravidla uzavírá tón hradního zvonu, který je umístěn právě nad krovem této kaple. 
„Dětské prohlídky vstupují nyní do své druhé poloviny a věříme, že si své příznivce stále najdou. Do konce srpna tak 
můžete každé pondělí a středu pátrat po pokladu s loupeživým rytířem a v úterý a ve středu se ponořit s princeznou 
Kateřinou do tajemných pověstí Českého ráje. Prohlídky začínají vždy v 11, 13 a 15 hodin (v úterý 13. 8. je prohlídka s 
princeznou kvůli audiencím vévody pouze v 11 hodin). Těšíme se na Vás!," zve na Valdštejn Turnovské památky a 
cestovní ruch Radim Štícha. 
 

TURNOV - Festival hudební alternativy Básníci ticha, který vznikl 
jako vzpomínka na Milana Hlavsu a jehož posláním bylo a stále 
zůstává mapovat a představovat všechny zajímavé a nové 
projekty nejen na alternativní hudební scéně, se letos uskuteční již 
poosmé. V sobotu 24. srpna zahrají od 15 hodin před KC Střelnice 
v Turnově Snap Call, Tomáš Palucha, Majerovy brzdové tabulky, 
Chiki Liki Tu-a, Dunaj a Hudba Praha Band. 
Za osm let si festival získal pevné místo v nabitém kalendáři 
letních celorepublikových akcí, snad proto, že jeho ambicí není 
soupeření s komerčními festivaly, ale právě naopak - tento 
hudební festival je pro celou rodinu a diváci se na něj pravidelně 
vracejí. Jistě je to kvůli programu, ale do značné míry i pro jeho 
uvolněnou a přátelskou atmosféru, kterou oceňují „staří bardi" 
stejně jako jejich vnuci... 

 

 
http://www.nasepojizeri.cz/ 

 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/


 

15 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

LIBERECKÝ KRAJ - Desítka měst z Libereckého kraje si v 

žebříčku kvality pohoršila. Statistika zkresluje, namítají 
někteří starostové. 
Pokles. Taková je bilance všech deseti měst z Libereckého 
kraje, které společnost Obce v datech zahrnula do 
celorepublikového žebříčku kvality života. Turnov a Česká 
Lípa si pohoršily jen kosmeticky, oproti tomu Železný Brod 
se propadl z 46. na 125. místo. 
„Nikam jsme se nepřestěhovali, jsme pořád v tom samém 
údolí Jizery,“ okomentoval výsledek železnobrodský starosta 
František Lufinka. 
Druhý ročník hodnocení, které vyšlo toto úterý, porovnávalo 

206 obcí z celého Česka. Podle výsledků je v Libereckém kraji nejlepším místem pro život město Turnov, které se 
umístilo na 11. místě, o příčku níž než loni. Na druhém místě skončila stejně jako před rokem Jilemnice, třetí následují 
Semily. Na opačném konci se nachází Česká Lípa, Frýdlant a Tanvald. Největší města v kraji, Jablonec nad Nisou a 
Liberec, skončila na čtvrtém a pátém místě. 
Někteří starostové výsledky indexu kvality života kritizují. Statistika podle nich může zkreslovat skutečnou kvalitu života 
v obci. „Jedním z kritérií, ve kterých jsme se od loňska propadli nejvíc, je hazard. Přitom jsme tu v minulém roce dvě 

herny zavřeli. Nevím tedy, z jakých údajů vychází,“ uvedl Lufinka. 
To, že se situace v Železném Brodě od loňska nijak nezměnila, potvrzují i místní. „S manželkou jsme se shodli, že jsme 
si žádných dramatických změn v našem městě nevšimli,“ prohlásil projektant Stanislav Gajzler. „S čím ale souhlasím, 
je, že třeba v Semilech je aktivnější společnost než v Brodě. V tomhle směru hodnocení v žebříčku odpovídá,“ dodal 
Gajzler. 
K žebříčku je skeptický také starosta Tanvaldu Vladimír Vyhnánek. „Tyhle posudky hodně měst poškozují. V hodnocení 
životního prostředí Tanvald dostal hodnocení asi pět z deseti, když se ale podívám z okna radnice, vidím všude okolo 
zeleň a hory,“ sdělil starosta. 
Filip Neterda ze společnosti Deloitte, která je partnerem průzkumu, si za výsledky stojí. „Je to objektivizované 
porovnání na základě konkrétních dat. Když se pak se starosty v klidu bavíme, začnou naše závěry potvrzovat. I v 
obcích, které nevyšly z hodnocení nejlépe, můžou žít spokojení obyvatelé,“ reagoval Neterda. Podle něj je cílem 
hodnocení poukázat na konkrétní problémy a nastartovat cestu k jejich nápravě. 
V žebříčku se hodnotilo celkem 29 kritérií z veřejně dostupných nebo objektivně spočitatelných dat. Posuzuje se 
například dostupnost zdravotní péče a škol, úroveň nezaměstnanosti, dopravní infrastruktura, ale i počet spolků či 
kvalita životního prostředí. Kompletní výsledky jsou zveřejněné na www.obcevdatech.cz. Zdrojová data a jejich analýzu 
si musí obce zaplatit. 

 
SYCHROV - Jako oživlý obraz starých mistrů 
působila scéna, která se v uplynulých dnech 
odehrávala v jedné z komnat zámku Sychrov. 
Probíhalo zde natáčení pětiminutového historického 
spotu King's Order určeného pro přednášky o 
kreacionismu na amerických vysokých školách. 
„Dnes tady natáčíme scénu, jak posel od krále 
předává lordovi svitek. Jedná se o symbolickou 
scénu, kdy král představuje Boha, lord je lidstvo a 
svitek je příkaz nesoucí poselství „miluj bližního 
svého“,“ vysvětlil Lukáš Škoda z libereckého studia 
Fullart, které natáčení zajišťovalo. 
 
 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/


 

16 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

LIBEREC - Na schodech liberecké radnice bude pietní místo. Připomene 30 let od 

Sametové revoluce. Nové pietní místo na schodech liberecké radnice bude 
připomínat události Sametové revoluce v Liberci. 
Je to jen jeden z projektů, které v Liberci připravují k oslavám 30 let od Sametové 
revoluce. Už 19. října se na letišti Hradčany uskuteční projekt Ralsko - 30 let 
svobody s ukázkami z vojenské historie. V Turnově zase připravují na 17. listopad 
slavnostní večer v městském divadle s panelovou diskusí na téma „30 let od Sametu 
- a co dál?“ Na budově liberecké radnice už je památník v podobě tankového pásu 
připomínající oběti 21. srpna 1968, teď přibude i připomínka 17. listopadu 1989. 
„Využijeme k tomu jeden rohový schod, protože důležité události a projevy se v 
Liberci obvykle odehrály právě na schodech radnice,“ řekl náměstek libereckého 
primátora pro kulturu Ivan Langr (Starostové pro Liberecký kraj). 
Schod bude obložený citátem a děkovnou větou. „Původně jsme tam chtěli dát i 

zhruba 60 nebo 70 jmen lidí, kteří významně a mezi prvními tehdy v Liberci vystupovali, nepodařilo se nám ale od 
všech získat souhlas, zpátky se nám těch souhlasů vrátila asi jen polovina,“ dodal. Předběžně jsou připravené dvě 
varianty, jedna se bude realizovat až těsně před výročím. „Jako byla loni panelová výstava na náměstí k výročí srpna 
1968, tak se připravuje podobná velká expozice i k 17. listopadu. Loni se to setkalo s velkým nadšením veřejnosti, 
proto to chceme zopakovat, i když samozřejmě v jiných kulisách, jiném tvaru a s jiným obsahem. Souběžně by k tomu 

ještě měla být výstava v Malé výstavní síni,“ doplnil Langr. V předvečer výročí se uskuteční i slavnostní zasedání 
libereckého zastupitelstva, v samotný den jsou v plánu pietní akty a odpoledne komponované pořady v divadle. Spolek 
G300, s nímž město při přípravě oslav spolupracuje, navíc připravuje na toto téma i výpravnou publikaci. 
 

LIBEREC - Nejstarší zoo na území bývalého Československa 
slaví 115. výročí své existence. Pokud by chtěli zoologové 
skutečně foukat desítky svíček na dortu, tak dnes je ten 
správný den. Vznik zahrady totiž tehdejší městští radní schválili 
přesně 8. srpna 1904. Ještě vloni však liberecká zoologická 
zahrada plánovala oslavu svých stých narozenin. Podle tehdy 
dostupných informací totiž měla vzniknout v roce 1919. Při 
pátrání po dobových dokumentech ale badatelé ze spolku 
Rodokmen objevili listinu, která potvrdila, že zoo je ještě o 
patnáct let starší. 6. srpna 1904 požádal tehdejší městskou 
radu Ornitologický spolek o pozemky k založení zoo a o dva 
dny později byla žádost schválena. Pro veřejnost se zoo 
otevřela ještě tentýž rok v září a k vidění zde byly například 
srny nebo ovce. Svou rozlohou však podle současného ředitele 
Davida Nejedla tehdy zahrada velká nebyla. Nová zoo se 
rychle rozrůstala a už roku 1909 platili návštěvníci 
dvacetihaléřové vstupné. O čtyři roky později zahradu podle 
badatele Julia Jankoviče navštívilo 70 tisíc lidí. „V roce 1916 se 
dokonce podařilo odchovat první medvídě, což na tehdejší 
dobu nebylo až tak obvyklé,“ dodává badatel. Od roku 1954 
pak vedl zoo Jiří Badalec, který ji nasměroval k chovu 
vzácných zvířat. Celoroční oslavy výročí v zoologické zahradě 
vyvrcholí v sobotu 5. října na mezinárodní den zvířat. Na 

podzim také zoo představí pětisetstránkovou knihu, která dopodrobna mapuje celou její bohatou historii.  
Už tento víkend Zoo Liberec pro návštěvníky připravila komentované prohlídky pavilonu slonů. 
 
 

 
https://liberec.rozhlas.cz/  

 
 

https://liberec.rozhlas.cz/


 

17 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2019 
 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 
 

MIKULÁŠKÁ BESÍDKA 
V pátek 6. prosince 2019, odpoledne a večer 

Můžete se těšit na Mikulášskou besídku pro děti v odpoledních hodinách a ve večerních hodinách zábavu 
pro rodiče, prarodiče a všechny kdo mají chuť se přijít pobavit. K tanci a poslechu a dětem k zábavě bude 

hrát DJ Mira. Pro děti je připraveno překvapení. 
 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 
 

 

ŠTĚPÁNSKÁ DISKOTÉKA 
Ve středu 25. prosince 2019 od 20 hodin  

Proběhne Štěpánská diskotéka, která se opět po letech vrací do Loužnice. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

PŘIJĎTE NA VÝSTAVU A VYHRAJTE! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výherce bude vylosovaný z odevzdaných Galerijních RADOvánek v rámci výstavy český ráj všemi smysly.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

39 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

40 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

ČERNÁ KRONIKA 
 

SMRŽOVKA – 8.8.2019 krátce před pátou hodinou odpoledne přijal operační důstojník na tísňovou linku 158 ze 
Zdravotnické záchranné služby oznámení o dopravní nehodě na Smržovce na Jablonecku. Došlo zde na přechodu pro chodce 
ke střetu osobního vozidla s ženou, která právě přecházela vozovku s kočárkem a malým dítětem.  
Před přechodem pro chodce zastavil řidič osobního vozidla Škoda Favorit, aby umožnil ženě s kočárkem přejít vozovku. Na 
vzniklou dopravní situaci však již pravděpodobně včas nezareagoval řidič osobního vozidla Suzuki jedoucího za ním a zezadu 
do Škody Favorit narazil. Vozidlo Škoda bylo následně odhozeno na přecházející ženu s kočárkem a malým dítětem. Při 
nehodě utrpěla blíže nespecifikované zranění žena a dítě v kočárku a z místa nehody byli převezeni Zdravotnickou 
záchrannou službou do jablonecké nemocnice. Policisté provedli u řidičů orientační dechové zkoušky na alkohol i orientační 
test na drogy, kdy tyto byly negativní. U zraněné ženy nařídili odběr krve v nemocnici.  
Okolnostmi a mírou zavinění ze strany jednotlivých účastníků se nyní budou dále zabývat jablonečtí dopravní policisté. 
 
SMRŽOVKA – 13.8. odpoledne vyrazil 43letý muž s detektorem kovů do lesa ve Smržovce. Zde nedaleko silniční 
komunikace v Táborské ulici přístroj zaznamenal nález předmětu. Po odhrabání zeminy pak spatřil zkorodovanou munici 
připomínající granát. Na místo proto přivolal policisty, kteří kvůli nálezu uzavřeli přilehlou komunikaci a zprůjezdnili ji až 
potom, co si ho odvezl pyrotechnik. Ten potvrdil, že se jedná o ruční granát RPG vzor 43. Důležité je, že munice nikomu 
neublížila. 

 
LIBEREC - Dne 16. srpna 2019 ráno ve 4:18 hodin vyjelo 7 jednotek hasičů k výbuchu 
plynu v jednom z panelových domů v Liberci V – Kristiánov. Výbuch nastal v 7. NP a 
následně způsobil požár. Po příjezdu hasiči evakuovali z panelového domu 35 osob. 
Obyvatele z vyšších pater hasiči zachránili pomocí výškové techniky. Na místě byl po 
celou dobu k dispozici evakuační autobus, který obyvatelům poskytl provizorní zázemí. 
Jedna osoba byla zraněna a předána ZZS LK. Na likvidaci požáru hasiči nasadili jeden C 
proud. K odvětrání prostor použili přetlakovou ventilaci. Velitel zásahu hlásil lokalizaci 
požáru ve 4:45 hodin, zlikvidovaný pak byl v 5:37 hodin. K posouzení stavu budovy byl 
na místo události povolán také statik. Příčina vzniku události a výše škody je v šetření. 
Zasahující jednotky: Stanice Liberec, Stanice Jablonec nad Nisou, Liberec – Růžodol I, 
Liberec – Vratislavice nad Nisou, Liberec – Krásná Studánka, Stráž nad Nisou, SŽDC 
Liberec 

 
JABLONECKO - Život si značně zkomplikoval 23letý muž z Jablonce nad Nisou, když v jabloneckém obchodním centru v 
ulici Komenského odcizil dvě balení mandlí v celkové hodnotě 140 korun a krádež vyšla najevo. Mladík je v současné době v 
takzvané podmínce za jeho předchozí majetkovou trestnou činnost, za kterou ho soud potrestal podmíněným trestem odnětí 

svobody se zkušební dobou do dubna příštího roku. Za to, že v ní neobstál, mu nyní hrozí až tři roky odnětí svobody. Komu 
není rady, tomu není pomoci, a tak nejspíš skončí opravdu ve vězení. 
 
JABLONECKO - V pondělí před 22. hodinou odpočíval 76letý německý turista na cestě ke svému penzionu na lavičce v 
Podhorské ulici v Jablonci nad Nisou, když ho oslovil zatím neznámý muž a požádal ho o peníze na cigarety. Protože byl 
senior v dobré náladě po předchozí návštěvě restaurace, chtěl mu vyhovět a vytáhl svojí peněženku. Ukázalo se, že udělal 
velkou chybu. Muž mu ji vytrhl z ruky a utekl s ní. Bylo v ní 300 euro, 3 500 českých korun a také občanský průkaz cizince. 
Krádež objasňují policisté místního obvodního oddělení. 
 
KRÁTCE: 
9.8.2019 11:50 do 13:55; na silnici 28719 v obci Jenišovice okres Jablonec nad Nisou; nehoda; OA vs srna  
10.8.2019 14:30 do 16:35; v ulici Krkonošská v obci Tanvald okres Jablonec nad Nisou; u OD Lidl.; nehoda; 2 havarovaná 
vozidla; bez zranění. 
11.8.2019 20:25 do 22:30; na silnici 01023 v obci Harrachov okres Semily délka 24m; nehoda; OA a srna 
12.8.2019 15:50 do 16:50; na silnici 282 u obce Radostná pod Kozákovem okres Semily; nehoda; probíhá vyšetřování 
nehody; 2x OA bez zranění 
13.8.2019 02:50 do 04:55; na silnici 10 u obce Železný Brod okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá vyšetřování 
nehody, nebezpečí; havárie OA bez zranění. 
14.8.2019 08:50 do 10:50; na silnici 282 v obci Koberovy okres Jablonec nad Nisou; u prodejny potravin; nehoda; 2x OA 
bez zranění a úniku prov. kapalin. 

 
 
 
 



 

41 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

19.8. 

Den: 23/27°C 
Noc: 16/12°C 

 PÁTEK 

23.8. 
 

Den: 21/25°C 
Noc: 14/10°C 

 

ÚTERÝ 
 20.8. 

 

Den: 22/26°C 

Noc: 16/12°C 

 SOBOTA 
24.8. 

Den: 22/26°C 
Noc: 14/10°C 

 

STŘEDA 
21.8. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 16/12°C 

  NEDĚLE 
25.8. 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 

ČTVRTEK 
22.8. 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 PONDĚLÍ 
26.8. 

 

Den: 24/28°C 
Noc: 16/12°C 

 

 

PRANOSTIKY 
Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu. 
Jsou-li v srpnu hory kalný, budou v zimě mrazy 
valný. 
 
18.8. 
Přinese-li déšť svatá Helena, bývá otava dlouho 
zelená. 
 
23.8. 
Má-li Filip hromy v průvodu, značí to brzký déšť a 
úrodu. 
 
 

24.8. 
Bartoloměj svatý odpoledne krátí. 
Svatý Bartoloměj zavádí mraky a dělá konec bouřkám. 
Od svatého Bartoloměje slunce již tolik nehřeje 
Krásně-li o Bartoloměji, vinaři se smějí. 
Fouká-li na Bartoloměje z Moravy, vorej sedláče pomali, fouká-li na 
Bartoloměje vítr z Čech, pak si sedláčku s oráním pospěš! 
Bouří-li na svatého Bartoloměje, bouří po něm ještě více. 
Jaké počasí o svatém Bartoloměji, takové bude i celý podzim. 
Hřmí-li po sv. Bartoloměji, bude podzim dlouhý a pěkný. 

 

                                     OBLOHA  

Slunce     Měsíc 12.8. 2019 
Vychází: 5:38     Vychází: 18:39      
Zapadá: 20:06    Zapadá: 2:14 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

 

 23.08.       30.08.    06.09. 
 
 
 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
17.8.  
Planetka č. 39 Laetitia v opozici se Sluncem 
(9,1m) 
 
24.8. 
Zákryt hvězdy 61 Tau (3,8m) Měsícem (02.57 
UT) 
 
27.8. 
Zákryt hvězdy 55 Gem (3,5m) Měsícem (03.57 
UT) 
 
29.8. 
Planetka č. 130 Elektra v opozici se Sluncem 
(10,5m) 
 
30.8. 
Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 357 176 km) 

 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/


 

42 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

18. 8. 2019 Oslaví narozeniny Jakub Rogers 

21. 8. 2019 Oslaví narozeniny Petr Lanc 
21. 8. 2019 Oslaví narozeniny Jaroslav Bernt ml. 

22. 8. 2019 Oslaví narozeniny Tomáš Blažek ml. 
22. 8. 2019 Oslaví narozeniny Matyáš Daněk 

23. 8. 2019 Oslaví narozeniny Věra Udatná 
 

VÝROČÍ 

18.8. 1868 – Při pozorování zatmění Slunce objevil francouzský 

astronom Pierre Janssen helium. 

19.8. 1889 – V Praze je založen první Český klub fotoamatérů 

20.8. 1891 – Petřínská rozhledna v Praze otevřena pro veřejnost 

21.8. 1968 – Vojenský zásah armád pěti států Varšavské smlouvy 

22.8. 1471 – Vladislav Jagelonský korunován v Chrámu sv.Víta na 

českého krále 

23.8. 1851 – Alois Jirásek, český spisovatel († 12. března 1930) 

24.8. 79 – Dvoudenní aktivita sopky Vesuv zničila antická města 

Pompeje, Herculaneum a Stabiae. 

25.8. 1990 – Při železniční nehodě u Spálova na Semilsku zahynulo 

14 lidí a 32 jich bylo zraněno. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

19.8. - Světový den humanitárních pracovníků, Mezinárodní den 

pirátů, Mezinárodní letecký den 

20.8. - Světový den komárů: Ronald Ross roku 1897 objevil přenos 

malárie na člověka komáry 

23.8. - Mezinárodní den památky obětí obchodu s otroky, Evropský 

den památky obětí stalinismu a nacismu 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Dne 23. srpna pořádal hasičský sbor okrskové cvičení. Po proslovu 
řídícího učitele Valhy z Velkých Hamrů cvičení dorostů, členů a též 
žen. Den pěkný, návštěva slabší. 
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

18. 8. 2019 – 25. 8. 2019 

18.8. - HELENA Je řeckého původu, znamená světlo 
nebo pochodeň. Poprvé záznam o tomto jméně 
obsahuje Homérova Ilias – nejkrásnější z žen, Helena, 
dcera Dia a Lédy, manželka spartského krále Meneláa, 
byla příčinou trojské války. 
 
19.8. - LUDVÍK je mužské jméno německého 
původu. Vzniklo snad z germánského jména Hlutwig 
nebo Chlodowech (moderní německá verze je 
Ludwig), ze slov hlūd sláva a wīg bojovník. 
 
20.8. - BERNARD je mužské křestní jméno 
germánského původu. Vzniklo spojením výrazů pro 
„medvěd“ (Bär) a pro „tvrdý, drsný“ (hart). Dalo by se 
tedy přeložit „drsný jako medvěd“. 
 
21.8. - JOHANA je vlastní dívčí jméno s mužskou 
formou Johan. Pochází, stejně jako jméno Jan a Jana 
z hebrejského jména יוחנן (Jóchanan), zkrácené verze 
 “což znamená „Bůh je milosrdný ,(Jehóchánan) יהוחנן
 
22.8. - BOHUSLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu. Další variantou jména je 
Božislav. Jedná se o překlad řeckého jména 
Thimotheus, jehož význam je „budiž bohu sláva“. 
 
23.8. -  SANDRA pochází z italštiny jako zkrácená 
varianta jména Alessandra a znamená „ochránce 
mužů“ Je stvořeno ze slova ανηρ (aner) "muž", 
"člověk". V italštině se též používá mužská varianta, 
Sandro. Stejná jména Alexandra i Saša. 
 
24.8. - BARTOLOMĚJ je mužské biblické jméno 
aramejského původu. Další variantou jména je 
Bartolomej. Vzniklo z bar Talmai a vykládá se jako syn 

Talmajův, syn zbrázděného, oráč, někdy také jako 
bojovný syn. 
 
25.8. - RADIM je mužské křestní jméno slovanského 
původu (Radimir – raděti/starat se o 
mir/shromáždění). 

 



 

43 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

BRUSINKA  

(BRUSNICE BRUSINKA, BRUSINKA OBECNÁ) 

  
Celoročně zelený keříček, který je 10 až 30 cm vysoký, 
dřevnatějící. Větve vzpřímené nebo vystoupavé, oblé. Listy krátce 
řapíkaté, kožovité, obvejčité, eliptické nebo okrouhlé, na okraji 
celokrajné a mírně podvinuté, na spodní straně drobně tečkované. 
Květy v koncových hroznech, koruna zvonkovitá, 4 až 5četná, bílá, 
s růžovým nádechem. Plody jsou červené, jedlé bobule, jež 
dozrávají v VII až IX. Kvete v V až VII. 
Brusinka roste:  Světlé lesy, vřesoviště, rašeliniště, pastviny, 
písčiny, skály, kosodřeviny, horské louky, na půdách kyselých, 
chudých, rašelinných, písčitých, kamenitých. 
Rozšířená je v ČR v teplých oblastech vzácně nebo zcela chybí, v 
chladnějších oblastech roztroušeně až hojně, nejvíce v 
podhorských až horských polohách. Celkově roste v chladnější 
části Evropy (neroste ve Středozemí, v Alpách až do nadmořské 
výšky 3000 m) a Asie, vyskytuje se i za polárním kruhem, na 
východě roste až po Japonsko, dále roste v Severní Americe a v 
Grónsku. 

 
Sbírá se list (Folium vitis-idaeae) a to koncem léta nebo na podzim, některými autory je doporučován i jarní sběr. Suší 
se rychle ve stínu nebo za umělého sušení při teplotách do 40 °C. 
Droga obsahuje fenolický glykosid arbutin (asi 5%), flavonoidy, třísloviny, kyselinu gallovou, benzoovou 
a šťavelovou, hydrocholin, cholesterin, tanin, vaccinin, trochu vitamínu C a další látky, ze stopových 
prvků je zajímavý zejména hořčík. Plody obsahují podobné látky, mají ale více cukru, barviv, kyseliny 
šťavelové a vitamínu C. 
Droga má účinky močopudné a desinfekční, užívá se tudíž zejména při zánětech močového měchýře či 
močových cest, působí i mírně proti průjmově. Jako pomocný prostředek je možno brusinky podávat i při 
léčbě cukrovky a nemocech žlučníku. Podává se nejčastěji ve formě macerátu (droga se luhuje 8 hodin a před 
použitím se nechá projít krátkým, jen několika sekundovým varem), výrazné desinfekční účinky vykazuje i prášek ze 
sušených plodů. Droga nemá nežádoucích účinků, ale neměla by být podávána dlouhodobě (tj. déle než 2 měsíce 
najednou a ne víc než 4 měsíce v roce), kontraindikována pak je při těžších poruchách jater, plody by pak neměly být 
brány vzhledem k vyššímu obsahu kyseliny šťavelové při ledvinové dietě. 
V lidovém léčitelství se list používá jako složka čajových směsí s močopudným a dezinfekčním účinkem. 
Při zánětech močového měchýře a močových cest se používá odvar z 10 g řezané drogy na půl litru vody 
denně. K zamezení nadměrného vyluhování tříslovin je vhodné drogu nejprve nechat určitou dobu ve studené vodě a 
pak jen krátce povařit a zcedit. 
Používá se také jako mírný prostředek při průjmech (odvar) a podobně jako borůvkové listy se někdy používá 
jako součást pomocných čajovin při léčbě cukrovky a při onemocnění žlučníku. 
Plody jsou velmi oblíbené ovoce, používané hlavně ke kompotování. Dozrávají od července do září. Obsahují podobné 
látky jako listy, ale mají navíc větší množství cukrů, barviv a vitamínu C. Také obsahují značně vysoké množství 
kyseliny šťavelové, takže nejsou vhodné při ledvinové dietě. 
 
Vzácně u nás roste (hlavně na rašeliništích a vrchovištích) drobný stále zelený polokeřík – klikva bahenní, lidově známá 
jako mechová brusinka. Má růžové květy, plody podobné brusinkovým, ale větší 
(až 15mm v průměru). Připravuje se z nich velice chutný kompot 
charakteristické svíravě nahořklé chuti. K nám se dováží z Ruska a Finska, kde 
dosud roste v hojném množství. Slouží jako vhodná a na vitamín C bohatá 
náhrada brusinkového kompotu 
 
Užívání brusinky by se mělo omezit na dobu dvou měsíců, a to maximálně 
dvakrát ročně. Léčíte-li se s něčím, bude dobré se o užívání výluhu a nálevu z 
brusinek poradit s lékařem. Také v lékárnách, kde jsou k dostání sušené plody a 
brusinkové čaje, vám s užíváním a dávkováním poradí. 

 
 
 



 

44 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
PLNĚNÉ CUKETY 

 Velká cuketa, náplň: 4 menší brambory, 3 cibule, 2 
stroužky česneku, 7 plátků slaniny nebo šunky, olej, 
sůl, pepř, koření čubrica, sýr na posypání 
Cuketu rozřízneme a vydlabeme jadřinec. Osolíme a 
necháme vyplakat, mezi tím si připravíme náplň. 
Cibule nakrájíme na jemno, orestujeme, přidáme na 
malé kostičky nakrájené brambory, slaninu, koření a 
na závěr česnek, směs je hotová, když jsou měkké 

brambory. Směsí naplníme cuketu a dáme do trouby péct, dokud není cuketa měkká a upečená, těsně před vytažením 
posypeme cuketu sýrem, ideální je balkánkský sýr, Niva nebo eidam. Podáváme teplé s bramborem, salátem nebo 
studené s pečivem.  

 
CUKETOVÉ ČATNÍ 
1,2 kg cukety, ideální je žlutá, 100 ml octa, 400 g krupicového cukru, 1 zarovnaná lžička 
soli, 1 čerstvá chilli paprička zbavená semen a nakrájená nadrobno, 2 stroužky česneku, 

nakrájené nadrobno, 3cm kousek čerstvého zázvoru, oloupaný a nastrouhaný, 1/4 lžičky 
mletého nového koření, 1/4 lžičky mleté skořice, 1/4 lžičky strouhaného muškátového 
oříšku, 170 g míchaného sušeného ovoce (např meruňky a švestky) 
Cuketu nakrájejte na kostky a přidejte do mísy. Sušené ovoce prolijte horkou vodou 
(pokud je sířené) a nechte okapat. V hrnci zvolna zahřejte ocet, cukr a sůl, až se vše 
rozpustí. Přidejte jalapeño, česnek, zázvor, cuketu se šťávou, koření a sušené ovoce. 
Přiveďte k varu a pak co nejvíce ztlumte. Vařte za občasného míchání zhruba 40 minut do 

zhoustnutí. Dejte do sklenic a sterilujte 10 minut při 80 °C. Ochutnat můžete po měsíci. 
 
KUSKUS S CUKETOU A KUŘECÍM MASEM 

kuřecí maso, 1 cuketa, 3 mrkve, 2 cibule, rajčata 1 konzerva (loupaná), cizrna 1 konzerva 
(ve slaném nálevu), 300 ml vývaru drůbežího, zázvor 1/2 lžičky (mletý), skořice -1 špetka, 
koření chilli - 1 špetka (mleté), pepř mletý, sůl, kuskus 4 porce, petržel hladkolistá - 1 
hrst, cukr - 1 lžička 
Do kastrolu dejte omyté a na půlky překrojené řízky. Přidejte scezenou a propláchnutou 
cizrnu, očištěné a na půlky překrájené mrkve, všechno koření, osolte, opepřete a zalijte 
rajčaty i s nálevem. Přilijte vývar, lehce promíchejte, uveďte do varu, teplotu snižte, 

zakryjte poklicí a zvolna vařte 15 - 20 minut. Pak vmíchejte omyté a na čtvrtky překrájené cukety, cukr a vařte, dokud 
není vše měkké (5 - 10 minut). Mezitím připravte podle návodu na obalu čtyři porce kuskusu. Hotový kuskus rozdělte 
na talíře, přidejte maso s omáčkou a zeleninou. Nakonec posypte zelenou petrželkou. 
 

CUKETOVÁ ROLÁDA S KUŘECÍM MASEM 
roláda: 500 g cukety, 3 vejce, 100 g tvrdého sýru, 1 hrnek hladké mouky, sůl. Náplň: 500 g 
kuřecí sekané, 2 vejce, 150 g sterilované kukuřice, ¼ lžičky majoránky, sůl.  
Cuketu a tvrdý sýr nastrouháme nahrubo. Smícháme všechny ingredience a uděláme 
těstíčko, které rozetřeme na plech vyložený pečícím papírem.  Těsto pečeme na 180 °C cca 
25 minut.  Smícháme všechny ingredience náplně a rozetřeme na ještě teplý plát cukety. 
Svineme pomocí pečícího papíru a dáme péct do trouby na 175°C 30 minut. 
 

ČOKOLÁDOVÁ PĚNA S MÁTOVOU DRTÍ 
100 g mascarpone, 1 lžíci moučkového cukru, šťávu z jednoho citronu, 100 ml smetany ke 
šlehání, 80 g tmavé čokolády, roztavené Na mátovou drť: šťávu z poloviny citronu, 2 hrsti 
mátových lístků, 3 lžíce cukru krystal. 
Do misky dejte mascaropone, cukr a citronovou šťavu a utřete do krémova; nejlíp to jde 
elektrickými metlami. Krém lehce spojte s ušlehanou smetanou a přidejte rozpuštěnou 
čokoládu. V hmoždíři nebo v misce roztlučte mátové lístky s cukrem a citronovou štávou. Pěnu 
servírujte v pohárech a ozdobte ji mátovými lístky s cukrem a citronovou šťávou. 

 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/


 

45 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

DŮM a ZAHRADA 
 

Blíží se konec prázdnin. Zpříjemněte dětem jejich dny veselým jídlem. Zde je trochu inspirace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Houbařská vycházka 4 

 
Všechny přátele a zájemce o houby zveme na 

 Čtvrtou letošní houbařskou vycházku,  

kterou letos ve Vel. Hamrech pořádáme.  

 

Donesené houby odborně určí Aleš Vít s kolegy, tradičně  

na myslivecké chatě v Bohdalovicích 

 v sobotu 24. srpna 2019, cca ve 12 hodin. 
 

Pokud se povede počasí, bude i „opejkačka“ !!! 

Pozvánka platí pro všechny zájemce o vylepšení svých znalostí o 

houbách – pozvěte kamarády !  

 

Organizační porada bude již v 9 hodin na náměstí ve 

Velkých Hamrech, kde se domluvíme na možnosti dopravy do 

vzdálenějších lokalit.  

 

 
 
 
 



 

47 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

BARTOLOMĚJ 
24.8. - Bartoloměj byl jedním z Kristových učedníků a býval ztotožňován s Natanaelem 
z evangelia sv. Jana, kterého Ježíš popisoval jako „toho, který nezná lsti“. Žil někdy v 
1.století a podle legend kázal slovo Boží v Malé Asii, na severu Indie a v Arménii, kde 
byl také zaživa stažen z kůže a poté podle z jedné legend sťat, podle jiné ukřižován 
hlavou dolů. 
Byl patronem všech, kteří pracovali s kůží - řezníků, knihařů, obuvníků, krejčích, 
rukavičkářů a koželuhů. Bývá zobrazován s koželužským nožem. 
V Loužnici se na svatého Bartoloměje dávaly na dveře větvičky jeřabin. Bylo to prý na 
památku svatého Bartoloměje, který byl pronásledován. Dům, kam ho pronásledovatelé 
viděli večer vcházet, označili jeřabinou. Ráno chtěli světce podle označeného domu 
najít, ale tou dobou byla již všechna stavení ozdobena jeřabinami. 
Jeřabiny, kterými bylo stavení ozdobeno, měly zázračnou moc. Koho bolely zuby, měl 
dát vařit vodu, do ní vložit jeřabiny a chvíli „inhalovat“. Dále se „bartolomějská“ 

jeřabina dávala dobytku, aby dobře žral. 

 

JEŘABINY - OVOCE PODZIMU 
Rostou bez povšimnutí všude kolem nás a pochutnává si na 
nich nanejvýš ptactvo. Jeřabiny jsou přitom vynikající a 
zdravou pochoutkou, která se jen musí umět připravit! 
Jak vypadají a chutnají jeřabiny - Jeřabiny jsou plody stromu 
jeřábu, kterého je známo na 80 druhů. Zbarvení plodů se 
pohybuje od světle oranžové po tmavě červenou. Jeřabiny 
voní po jablku a chutnají hořce a trpce. Chuťově 
nejpříjemnější je jeřáb ptačí, který poznáte podle 
vzpřímenějšího růstu a pilovitých konců listů. Plody se sbírají 
v říjnu až listopadu a rychle se suší.  
Léčivé účinky jeřabin - Jeřabiny obsahují velké množství 
vitamínu C, kyselinu jablečnou, flavonoidy, železo, vápník a 
jód. Jsou nápomocné při poruchách činnosti štítné žlázy, při 
potížích s krevním tlakem. Tlumí také horečku, střevní a 
revmatické potíže. Díky obsahu látek podobných ženským 

hormonům se využívají při menstruačních a 
klimakterických potížích.  
Ve velkém množství mohou ale jeřabiny vyvolat průjem 
nebo zvracení.  
Využití jeřabin v kuchyni - Z jeřabin lze vyrobit pochoutky, 
ze kterých se budete olizovat až za ušima. Výborná je 
nejen jeřabinová marmeláda (nejlépe ve spojení s jablky a 
bezinkami), jeřabinový kompot a různé zavařeniny, ale 
také kandované jeřabiny, mošt nebo různé alkoholické 
nápoje. Ze sušených jeřabin si můžete uvařit také čaj nebo 
je přidávat do moučníků. Jeřabiny jsou výborné k 
dochucení jablečného či hruškového kompotu, zvláštní 
chuť dodají i pečenému masu.  
Jeřabinový kompot - Jeřabiny omyjeme, zalijeme teplým 
cukerným roztokem (0,5 - 1 kg cukru na litr vody) a 
necháme proslazovat. Druhý den plníme jeřabiny do 
sklenic, sklenice ponoříme do vodní lázně a sterilujeme asi 
20 minut při 85 °C. Přikryjeme celofánem a uzavřeme. 
Jeřabinový kompot můžete využívat také jako náhražku 
brusinek při přípravě masa.  
Jak se suší jeřabiny - Zralé plody dobře omyjeme a 
povaříme ve vodě 15 - 20 minut. Přidáme větší množství cukru, necháme přes noc prosladit. Na druhý den jeřabiny 
usušíme v troubě.  

 



 

48 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
DOBRODINCOVÉ ŠKOLY 

C.k. okresní školní rada zaslala tyto 

pomůcky: 
3 obrazy přírodovědné. Pardubická 

škola volného kreslení 2 sešity 
(náčrtník a předlohy), do knihovny 

žákovské Národní pohádky a 

pověsti od K. Hraše, průpovědi a 
nápisy k ochraně zvířat a rostlin. 

10 tabulek s průpovědmi 
povzbuzujícími ku šetření rostlin a 

užitečného ptactva, jež daroval pro 

školy zdejšího okresu pan c.k. 
komerční rada a velkoprůmyslník 

Stanislav Hybler v Košťálově. 
 

Správce školy chtěje zvelebit školní 
budovu, pojal úmysl, zříditi při 

škole u silnice zahrádku květinovou. Za tím účelem obrátil se s žádostí o podporu ku sboru hasičskému. 

Ten usnesl se k účelu tomu podniknouti sbírku mezi členy i občanstvem. Sbírku provedli pan Petr Kopal a 
Josef Havel a vynesla 83 K a 50 h. Seznam jednotlivých dárců uložen je v archivu pod číslem 88 ročník 

1907. Účet sestaven bude po dokončení zahrádky. 
Do kabinetu darovali zvířata 

k vycpání, pan Kurfiřt: tchoře a 

ledňáčka, pan Matoušek 
krahujce, pan Jindřich Pavlata 

slepici tetřeva. 
 

DĚTSKÉ DIVADLO 
V domácí poradě bylo usneseno 

pořádati dětské divadelní 

představení „Láska k vlasti“ dne 
24. března, které 1. dubna bylo 

opakováno . Vybráno bylo při 
obou představeních 108 K a 90 h, 

výlohy činily 23 K. Čistý výnos 85 

K a 90 h věnuje se na školní 
knihovnu a na zřízení zahrádky 

školní  
 

 
Foto: obraz přírodovědný, školní zahrádka. 

Pokračování příště…. 

 
 
 
 
 
 



 

49 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

PRO ZASMÁNÍ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dva ruští inženýři 
tankují palivo do 
raketoplánu. „Ty 
Voloďo, to je cítit jako 
vodka!“ „Ukaž? No joo. 
A taky to tak chutná.“ 
Tak to vychlastají a 
ráno si volají: „Voloďo, 
takéí ti je tak blbě?“ 
„Jo, také.“ „A už sis 
prdnul?“ „Ne.“ „Tak to 
nedělej, já volám 
z Tokia.“ 
 
Policisté zastaví řidičku 
kvůli pokutě a ta 
smlouvá: „Nešlo by to 

nějak udělat? Sundám 
si kalhotky a dám 
vám!“ 
Policista se otočí ke 
kolegovi: „Pepo, 
potřebuješ kalhotky?“  
„Já ne.“  
„Já taky ne – takže 
paní, bude to za pět 
set! 
 
"Cítím brnění po celém 
těle, může to být 
mrtvice?" "Jo, to je 
první možnost."  
"A druhá?" 
"Že jsi rytíř, vole 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Inteligentní lidé se snaží problémy řešit, geniální se je snaží nedělat!“ 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@


 

50 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

51 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

52 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

53 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ   
Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

http://fitnessbrod.cz/  
 

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/


 

54 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

55 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

56 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

57 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  32/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


